
Localidad
Distancia

Fecha Hora

Avilés
Carrera/Ciclismo/Carrera

Sprint

5 Km. / 19,5 Km. / 2,5 Km.

12:00 horas6 de abril de 2014

Oficiales

Delegado Técnico:

Jurado de Competición:

José Angel Fernández José Martínez

Jorge GarcíaJuez Arbitro:

Responsable Oficiales:

Javier Novelle

Javier Novelle Raúl Martín

Datos de la Competición

Carrera: 5 Km.

2 vueltas

Temperatura: 17 °C

INSCRITOS: NP: DQ:101 7 2 7NF:

Ciclismo: 19,5 Km.

3 vueltas

Temperatura: 17 °C

Carrera: 2,5 Km.

1 vuelta

Temperatura: 17 °C

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE DUATLÓN

Resultados Oficiales

ÉLITE MASCULINO

Nº.POS. NOMBRE CLUB TOTALCARRERACICLISMOCARRERA DIF.CAT. T1 T2

10 0:15:54 (2) 0:33:06 (5) 0:56:561 CASTRO FAJARDO, DAVID 0:07:56 (2)EQUIPO TRIATLON RODENSE SUB23M 0:26 0:19

1 0:15:55 (3) 0:33:12 (13) 0:57:042 MARTIN ROMERO, EMILIO ANTONIO 0:07:57 (3)C.D. TRIATLON HUELVA ABM 0:00:080:25 0:27

3 0:15:56 (7) 0:33:08 (8) 0:57:093 RODRIGUEZ HERNANDEZ, ALEXIS 0:08:05 (5)CIDADE DE LUGO FLUVIAL ABM 0:00:130:27 0:25

8 0:15:57 (10) 0:33:13 (16) 0:57:144 AMATRIAIN ARRAIZA, RAUL 0:08:04 (4)SALTOKI TRIKIDEAK ABM 0:00:180:27 0:27

6 0:15:57 (11) 0:33:08 (7) 0:57:155 GARCIA GUILLEN, CRISTOBAL 0:08:10 (6)A.D. CEHEGIN ABM 0:00:190:25 0:24

9 0:15:56 (5) 0:33:06 (4) 0:57:196 BENITO LOPEZ, ANTONIO 0:08:17 (10)NUTRIFITNESS TRIATLON ALBACETE SUB23M 0:00:230:23 0:20

25 0:15:58 (13) 0:33:11 (10) 0:57:357 RODRIGUEZ BATISTA, SERGI 0:08:26 (17)P.C. CERVERA-TRIATLO ABM 0:00:390:26 0:27

101 0:15:55 (4) 0:33:17 (17) 0:57:478 DAHMANI, TOUMI 0:08:35 (28)MALLORCATRAINING TRIATHLON TE ABM 0:00:510:25 0:31

2 0:15:57 (8) 0:33:47 (41) 0:57:549 LORENZO PRIETO, SERGIO 0:08:10 (7)ADSEVILLA BIKILA ABM 0:00:580:29 0:29

7 0:16:35 (19) 0:33:05 (2) 0:58:0910 GARCIA VELASCO, JAVIER 0:08:29 (20)CLUB TRIATLÓN CAMPOS DE CASTIL ABM 0:01:130:23 0:26

11 0:16:29 (15) 0:33:12 (15) 0:58:1211 CASTELLVELL BELLA, PAU 0:08:31 (25)FASTTRIATLON CLUB SUB23M 0:01:160:26 0:27

29 0:16:34 (18) 0:33:06 (3) 0:58:1512 CANOSA FERNANDEZ, BRAIS 0:08:35 (30)ARCADE INFORHOUSE SANTIAGO ABM 0:01:190:26 0:26

13 0:16:34 (16) 0:33:12 (14) 0:58:1513 DE DIEGO YAGÜE, ENRIQUE 0:08:29 (21)CLUB TRIATLON IMD SEGOVIA ABM 0:01:190:26 0:32

14 0:16:34 (17) 0:33:02 (1) 0:58:1914 BARRANCO FRIAS, IGNACIO 0:08:43 (39)DEPORAMA TRIATLON SORIANO SUB23M 0:01:230:26 0:22

24 0:15:57 (9) n.a. 0:58:2415 BAYÓN LEONARDO, DANIEL n.a.ACADEMIA CIVIL - CNSO ABM 0:01:280:25 0:00

12 0:15:58 (14) 0:33:45 (39) 0:58:3916 GRAU PLANA, GENIS 0:08:56 (54)CLUB CASTELLFOLLIT TRIATLO SUB23M 0:01:430:31 0:27

15 0:16:49 (25) n.a. 0:59:0517 CACERES LOPEZ, IVAN n.a.CLUB DE TRIATLÓN DIABLILLOS DE RI ABM 0:02:090:26 0:00

33 0:16:49 (26) 0:34:02 (58) 0:59:0618 LOPEZ DE HARO, PEDRO ANTONIO 0:08:15 (9)CLUB DE TRIATLÓN DIABLILLOS DE RI SUB23M 0:02:100:46 0:31

23 0:17:03 (45) 0:33:30 (26) 0:59:0819 LÁZARO SÁNCHEZ, FRANCISCO EZEQU 0:08:35 (31)BICICLETAS PINA - TRITOLEDO ABM 0:02:120:26 0:21

84 0:16:52 (34) 0:33:47 (42) 0:59:0920 CEBALLOS CARRANZA, RUBEN 0:08:30 (22)CLUB TRIATLON IMD SEGOVIA ABM 0:02:130:30 0:26

45 0:16:50 (27) 0:33:56 (50) 0:59:0921 ARRIERO JAVIER, DANIEL 0:08:23 (12)NUTRIFITNESS TRIATLON ALBACETE ABM 0:02:130:26 0:30

69 0:16:53 (36) 0:33:53 (47) 0:59:0922 JOVÉ RIART, XAVIER 0:08:23 (13)CERRR IGUALADA SUB23M 0:02:130:27 0:29

20 0:16:48 (24) 0:34:10 (62) 0:59:1323 MULLER, MARTIN IGNACIO 0:08:15 (8)SALTOKI TRIKIDEAK SUB23M 0:02:170:29 0:36

47 0:17:02 (43) 0:33:42 (38) 0:59:1424 CUCHILLO BERMEJO, GUILLERMO 0:08:30 (23)A.D. ECOSPORT TRIATLON ALCOBEN ABM 0:02:180:28 0:30

36 0:17:09 (49) 0:33:33 (28) 0:59:1525 HIDALGO MARTIN, MIGUEL ANGEL 0:08:33 (26)ADSEVILLA BIKILA V1M 0:02:190:26 0:26

89 0:16:51 (33) 0:33:56 (51) 0:59:1526 DUCASSE JACQUES, GUILLAUME 0:08:28 (19)SALTOKI TRIKIDEAK ABM 0:02:190:30 0:28

21 0:16:45 (22) 0:34:05 (59) 0:59:1627 FERNANDEZ MARTINEZ, CELESTINO 0:08:26 (18)TRAGALEGUAS.ORG ABM 0:02:200:25 0:35

70 0:16:51 (30) 0:34:00 (54) 0:59:1628 BARALDES GUERRA, DANIEL 0:08:25 (15)C.A. IGUALADA ABM 0:02:200:28 0:33

27 0:16:50 (28) 0:34:01 (57) 0:59:1729 PASCUAL SALES, JORDI 0:08:26 (16)CLUB DE TRIATLÓN DIABLILLOS DE RI ABM 0:02:210:27 0:32

4 0:17:00 (40) 0:33:38 (31) 0:59:1830 MONTERO GONZÁLEZ, JOSÉ MANUEL 0:08:40 (35)CLUB TRI-VAL TRIATLON VALDEMOR ABM 0:02:220:24 0:24

16 0:16:38 (20) 0:34:21 (70) 0:59:1931 LE MOUHAER, GUILLAUME 0:08:20 (11)TRIATLON GUERRITA ALCANTARILLA ABM 0:02:230:25 0:34

30 0:17:20 (58) 0:33:21 (20) 0:59:2132 PAZ SOBREIRA, DIEGO 0:08:40 (36)ARCADE INFORHOUSE SANTIAGO SUB23M 0:02:250:30 0:28

48 0:16:51 (32) 0:33:55 (49) 0:59:2133 GARCIA JIMENEZ, WILIAN 0:08:35 (29)MARLINS TRIATLON MADRID ABM 0:02:250:26 0:29

44 0:16:53 (35) 0:33:50 (44) 0:59:2234 CANDEL MUÑOZ, VICTOR 0:08:39 (33)TRAGALEGUAS.ORG ABM 0:02:260:27 0:29

96 0:17:30 (64) 0:33:23 (22) 0:59:2435 LARA HURTADO, ALBERTO 0:08:31 (24)C.T. TRAGAMILLAS-CICLOS VICEA-ME SUB23M 0:02:280:32 0:28

34 0:17:18 (57) 0:33:36 (29) 0:59:2736 ROSADO JIMENEZ, JAIME 0:08:33 (27)CLUB DE TRIATLÓN DIABLILLOS DE RI ABM 0:02:310:26 0:33

46 0:16:50 (29) n.a. 0:59:2937 ROSADO SANZ, JAVIER n.a.NUTRIFITNESS TRIATLON ALBACETE SUB23M 0:02:330:25 0:00

99 0:17:09 (50) 0:33:42 (37) 0:59:3138 BLAZQUEZ MORALES, CARLOS 0:08:40 (34)NFOQUE RACE TEAM V1M 0:02:350:30 0:34

64 0:17:10 (52) 0:33:42 (35) 0:59:3239 SANTIAGO BROCH, SERGIO 0:08:40 (37)A.D. DUATLON POLANCO ABM 0:02:360:27 0:31
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Nº.POS. NOMBRE CLUB TOTALCARRERACICLISMOCARRERA DIF.CAT. T1 T2

22 0:17:28 (61) 0:33:29 (24) 0:59:3440 GONZALEZ SANZ, DANIEL 0:08:37 (32)CLUB DE TRIATLÓN DIABLILLOS DE RI SUB23M 0:02:380:27 0:38

93 0:17:08 (47) 0:33:40 (34) 0:59:3541 PULIDO GARCIA, MIGUEL ANGEL 0:08:47 (40)BICICLETAS PINA - TRITOLEDO V1M 0:02:390:28 0:25

26 0:17:05 (46) 0:33:42 (36) 0:59:3642 BARROSO PRIETO, SUMNIFREDO 0:08:49 (44)STADIUM CASABLANCA-ALMOZARA ABM 0:02:400:27 0:32

37 0:16:57 (38) 0:33:53 (46) 0:59:3743 CALVO CASTRO, LUIS 0:08:47 (42)ARCADE INFORHOUSE SANTIAGO ABM 0:02:410:34 0:36

59 0:16:51 (31) 0:34:00 (53) 0:59:3844 ALVAREZ DE LA CRUZ, VICTOR 0:08:47 (41)CLUB POLIESPORTIU PUIGCERDA ABM 0:02:420:27 0:34

35 0:17:32 (67) 0:33:12 (12) 0:59:4045 RODRIGUEZ VALENCIA, ALBERTO 0:08:56 (53)TRAGALEGUAS.ORG ABM 0:02:440:28 0:30

31 0:17:00 (41) 0:33:47 (40) 0:59:4146 MOLINA ARGUEDAS, FELIX 0:08:54 (51)DUATLON FONCASA CALATAYUD ABM 0:02:450:27 0:32

85 0:17:31 (66) 0:33:21 (18) 0:59:4447 GALLEGO YUGO, PEDRO 0:08:52 (49)CLUB TRI-VAL TRIATLON VALDEMOR ABM 0:02:480:26 0:30

55 0:17:28 (62) 0:33:25 (23) 0:59:4648 IGLESIAS NAVARRETE, JAVIER 0:08:53 (50)TRIMARBELLA BIKE-AQUARENA ABM 0:02:500:31 0:32

49 0:16:56 (37) 0:34:01 (55) 0:59:4749 ALVAREZ VAZQUEZ, ALEJANDRO 0:08:50 (47)CIDADE DE LUGO FLUVIAL SUB23M 0:02:510:28 0:33

53 0:16:43 (21) 0:34:10 (61) 0:59:4950 RAMOS RAMOS, PEDRO J. 0:08:56 (52)CLUB TRIATLÓN SALAMANCA ABM 0:02:530:28 0:35

43 0:17:10 (51) 0:33:53 (48) 0:59:5351 ROMERO CAMPOS, ASENSIO 0:08:50 (46)ADSEVILLA BIKILA ABM 0:02:570:30 0:38

28 0:17:36 (71) 0:33:21 (19) 0:59:5452 RAMIRO POLO, ANGEL 0:08:57 (55)CLUB DE TRIATLÓN DIABLILLOS DE RI SUB23M 0:02:580:27 0:34

38 0:17:35 (70) 0:33:10 (9) 0:59:5753 SANCHEZ MURILLO-RICO, EMILIO 0:09:12 (67)BICICLETAS PINA - TRITOLEDO ABM 0:03:010:29 0:33

40 0:17:01 (42) n.a. 1:00:0054 GOMEZ MERINO, MIGUEL n.a.CLUB TRIATLON IMD SEGOVIA ABM 0:03:040:28 0:00

41 0:17:29 (63) 0:33:29 (25) 1:00:0355 FELIX BAUTISTA, JESUS 0:09:05 (62)BICICLETAS PINA - TRITOLEDO ABM 0:03:070:29 0:34

42 0:17:31 (65) 0:33:23 (21) 1:00:0656 SANCHEZ ALEGRE, ALFONSO 0:09:12 (68)A.D. ECOSPORT TRIATLON ALCOBEN ABM 0:03:100:27 0:30

74 0:17:43 (72) 0:33:07 (6) 1:00:1557 GIL REDONDO, SAMUEL 0:09:25 (77)C.T. HURACÁN VALENCIA ABM 0:03:190:24 0:34

5 0:16:58 (39) 0:33:39 (32) 1:00:1758 LOPEZ DE SAGREDO, FERNANDO 0:09:40 (82)FASTTRIATLON CLUB SUB23M 0:03:210:25 0:27

17 0:17:14 (53) n.a. 1:00:2159 LUCENA CALDERON, ANTONIO n.a.C.N. AXARQUIA ABM 0:03:250:28 0:00

80 0:17:15 (54) 0:33:39 (33) 1:00:3060 CLIMENT MIÑANA,, CHRISTIAN 0:09:36 (80)C.A. SAFOR DELIKIA SPORT ABM 0:03:340:31 0:39

52 0:17:27 (60) 0:33:31 (27) 1:00:5661 ZANCAJO HERRERO, RAUL 0:09:58 (83)TRIATLON CONSULTA SERGIO SAIZ ABM 0:04:000:29 0:33

66 0:17:34 (69) 0:33:52 (45) 1:01:0462 DAPORTA MENDEZ, MIGUEL 0:09:38 (81)CLUB OLIMPICO DE VEDRA ABM 0:04:080:27 0:23

75 0:17:15 (55) 0:34:50 (82) 1:01:1563 MANGLANO, IMANOL 0:09:10 (66)TRIATLON CONSULTA SERGIO SAIZ ABM 0:04:190:29 0:27

71 0:17:17 (56) 0:35:12 (85) 1:01:1864 ALVAREZ HERMS, JESUS 0:08:49 (45)CERRR IGUALADA ABM 0:04:220:43 0:31

91 0:17:32 (68) 0:34:56 (83) 1:01:2065 PEINADO DIAZ, DAVID 0:08:52 (48)BICICLETAS PINA - TRITOLEDO ABM 0:04:240:27 0:30

62 0:18:06 (88) 0:34:18 (66) 1:01:2566 ZAPATERO DE MURGA, GONZALO 0:09:01 (58)A.D. ECOSPORT TRIATLON ALCOBEN SUB23M 0:04:290:27 0:28

90 0:17:23 (59) 0:34:57 (84) 1:01:2567 BUJÁN RODRÍGUEZ, OSCAR 0:09:05 (61)SALTOKI TRIKIDEAK ABM 0:04:290:29 0:24

54 0:18:10 (91) 0:34:16 (64) 1:01:2768 MORENO SAEZ, BENITO 0:09:01 (57)NUTRIFITNESS TRIATLON ALBACETE ABM 0:04:310:28 0:32

63 0:17:49 (73) 0:34:33 (80) 1:01:2869 RAMIREZ VINUESA, JESUS 0:09:06 (63)EQUIPO TRIATLON RODENSE SUB23M 0:04:320:28 0:30

65 0:18:09 (90) 0:34:11 (63) 1:01:2970 RAMIREZ VINUESA, VICTOR 0:09:09 (65)EQUIPO TRIATLON RODENSE SUB23M 0:04:330:27 0:28

100 0:17:54 (77) 0:34:30 (77) 1:01:3071 LOPEZ GUTIERREZ, JOSE VICENTE 0:09:06 (64)NFOQUE RACE TEAM ABM 0:04:340:31 0:30

73 0:17:56 (81) 0:34:31 (79) 1:01:3172 HUERTA FELIPE, MIGUEL ANGEL 0:09:04 (59)NUTRIFITNESS TRIATLON ALBACETE ABM 0:04:350:30 0:31

88 0:18:00 (85) 0:34:20 (68) 1:01:3473 ZABALZA OLAIZOLA, EGOITZ 0:09:14 (69)SALTOKI TRIKIDEAK SUB23M 0:04:380:28 0:28

92 0:18:11 (92) 0:34:01 (56) 1:01:3574 PUERTA MORANTE, DANIEL 0:09:23 (74)CLUB DE TRIATLÓN DIABLILLOS DE RI ABM 0:04:390:24 0:21

68 0:17:54 (79) 0:34:22 (72) 1:01:3575 LOPEZ MARTINEZ, PABLO 0:09:19 (73)C.N. MATARO SUB23M 0:04:390:29 0:26

98 0:18:00 (83) 0:34:19 (67) 1:01:3676 GONZALEZ JIMENEZ, DANI 0:09:17 (71)C.N. MATARO SUB23M 0:04:400:30 0:29

82 0:17:56 (80) 0:34:25 (73) 1:01:3677 PAJUELO PEREZ, SERAFIN 0:09:15 (70)MARLINS TRIATLON MADRID ABM 0:04:400:33 0:30

79 0:17:51 (74) 0:34:42 (81) 1:01:3778 LORENZO COSTAS, ANDRES 0:09:04 (60)MARLINS TRIATLON MADRID ABM 0:04:410:28 0:36

81 0:18:00 (84) 0:34:21 (71) 1:01:4679 ROVIRA DOÑATE, MARC 0:09:25 (76)C.N. MATARO ABM 0:04:500:27 0:32

61 0:17:53 (75) 0:34:31 (78) 1:01:4780 SANCHEZ ALVAREZ, JAVIER 0:09:23 (75)A.D. ECOSPORT TRIATLON ALCOBEN ABM 0:04:510:31 0:30

39 0:17:59 (82) 0:34:30 (76) 1:01:4781 MUNERA DIAZ, JAVIER 0:09:18 (72)TRIPUÇOL ABM 0:04:510:28 0:33

78 0:18:13 (94) 0:34:08 (60) 1:01:5282 MENÉNDEZ GARCÍA, DIEGO 0:09:31 (79)A.D. TRIATLON AVILES SUB23M 0:04:560:27 0:28

67 0:18:08 (89) n.a. 1:01:5483 SANTIAGO ESTEVEZ, SANTIAGO n.a.A.D. FOGAR  ABM 0:04:580:29 0:00

60 0:18:01 (86) 0:34:27 (75) 1:01:5584 CARBALLIDO SANFIZ, FRANCISCO JAVI 0:09:27 (78)TRINITY TRIATLON ABM 0:04:590:30 0:33

86 0:18:02 (87) 0:34:16 (65) 1:02:2785 ARRASTIA MARTÍNEZ, PABLO 0:10:09 (85)SALTOKI TRIKIDEAK ABM 0:05:310:26 0:26

19 0:00:01 (1) n.a.GONZALEZ RINCON, LUIS MANUEL n.a.NF CLUB TRI-VAL TRIATLON VALDEMOR ABM

57 0:19:54 (98) 0:39:08 (91) 0:00:00PERONA OGALLAR, FRANCISCO JAVIE n.a.NF EQUIPO TRIATLON RODENSE SUB23M 0:25 0:35

77 0:18:12 (93) 0:36:37 (88) 0:00:00DREISCHHOFF FERNANDEZ, FERNAND n.a.NF CLUB TRIATLÓN OVIEDO SUB23M 0:31 0:31

50 0:18:13 (95) 0:36:37 (89) 0:00:00CAMPOS DACOSTA, ELOY n.a.NF CIDADE DE LUGO FLUVIAL ABM 0:29 0:32

56 0:15:58 (12) 0:38:49 (90) 0:00:00GARCIA GRACIA, JORDI n.a.NF FASTTRIATLON CLUB SUB23M 0:28 0:29

94 0:18:19 (96) 0:36:32 (87) 0:00:00SUDUPE MENDIZABAL, JOKIN n.a.NF AZKOITRI GSPORT ABM 0:32 0:34

58 0:18:39 (97) 0:36:12 (86) 0:00:00RUIZ DOMENECH, GUILLERMO n.a.NF A.D. ECOSPORT TRIATLON ALCOBEN ABM 0:29 0:34

32 n.a. n.a.GOMEZ GARCIA, JOSE MIGUEL n.a.NP TRIATLÓN CLAVERÍA MÓSTOLES ABM

87 n.a. n.a.OLIVERAS FONT, NAN n.a.NP A.D. TRI-PENTA TERRAS DE LUGO SUB23M

72 n.a. n.a.DOMINGUEZ GARCIA, NICOLAS n.a.SD CLUB TRICAN ABM NO PARAR EN AÁREA DE PENALIZACIÓN

18 0:15:56 (6) 0:33:11 (11) 0:57:00ARIZNABARRETA AGUIRRE, OIER 0:07:53 (1)SD INDEPENDIENTE ABM 0:00:040:27 0:25UNIFORMIDAD NO REGLAMENTARIA

95 0:16:46 (23) 0:34:00 (52) 0:59:09LARRAÑAGA LARRAÑAGA, IMANOL 0:08:23 (14)SD AZKOITRI GSPORT ABM 0:02:130:26 0:33UNIFORMIDAD NO REGLAMENTARIA

76 0:17:03 (44) 0:33:38 (30) 0:59:22GARRIDO GARCÍA, JAIME 0:08:41 (38)SD ACADEMIA CIVIL - CNSO ABM 0:02:260:26 0:28NO PARAR EN AÁREA DE PENALIZACIÓN

51 0:17:09 (48) 0:33:48 (43) 0:59:46PEREZ GIRALDO, SAUL 0:08:49 (43)SD ADSEVILLA BIKILA ABM 0:02:500:32 0:31NO PARAR EN AÁREA DE PENALIZACIÓN

83 0:17:54 (78) 0:34:20 (69) 1:01:12MORILLO NOTARIO, CESAR 0:08:58 (56)SD CLUB TRI-VAL TRIATLON VALDEMOR V1M 0:04:160:25 0:24NO PARAR EN AÁREA DE PENALIZACIÓN

97 0:17:53 (76) 0:34:27 (74) 1:02:28GARATE BADIOLA, MIKEL 0:10:08 (84)SD AZKOITRI GSPORT ABM 0:05:320:32 0:33UNIFORMIDAD NO REGLAMENTARIA
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